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Side 2

 Personlige betragtninger og indlæg tolker ikke nødvendigvis 
Grundejerforeningens holdning. 

Forsidebilledet anvendes med venlig tilladelse af luftfotograf Hans Henrik Tholstrup.
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Udbygningen af fjernvarmenettet er sat i bero pga. de lave gaspriser, dog 
fortsætter igangværende arbejder som planlagt. Nærmere information kan fås 
på fjernvarme@gentofte.dk. 

Den årlige  bevilling til renovering af veje , fortove og cykelstier mangler at 
blive vedtaget politisk.

Et gennemgående tema er vildtvoksende hække samt beplantning, som skygger 
for vejbelysningen. Man modtager gerne information herom under ”Giv et vink” 
på hjemmesiden.

Park & Vej vil i samarbejde med politiet gøre indsats for, hvad angår efterladte 
cykler generelt ved togstationerne.

De dekorative Engelhardtske plakatsøjler er under renovering, men det er en 
længerevarende proces, da genstøbning i form er påkrævet.

Regler for støjende arbejder blev efterlyst. De kan søges på kommunens 
hjemmeside under  ”støjende arbejder”. De nærmere regler vil blive omtalt i 
forbindelse med forårsudsendelsen af vort blad.

       Formanden

Til orientering.

Lokalhistorisk forening i  Gentofte Kommune har tidligere,  som 
nævnt, udgiver tre hæfter om bydele i kommunen.

Foreningen har nu udgivet det fjerde temahæfte omhandlende 
Skovshoved.

Dette hæfte kan i lighed med de tre første erhverves ved 
henvendelse på Gentofte Kommunes Hovedbibliotek.
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Charlottenlunds Slots historie 

Charlottenlunds historie går tilbage til det 17. århundrede.  Skoven hed 
oprindelig Ibstrup Dyrehave, og da kong Frederik III i 1663 overlod den til sin 
kammertjener Jakob Petersen, omtaltes stedet som ”den liden Dyrehave ved 
Ibstrup”. Jakob Petersen fi k tilladelse til at oprette et forlystelsessted, men faldt 
desværre året efter i unåde og måtte forlade landet. Stedet viderførtes af Henrik 
Ruse, og i 1671 blev ”Freudendahl”, som det nu kaldtes, overdraget Ulrik Frederik 
Gyldenløve (uægte søn af kong Frederik III), som af kongen desuden fi k tilskødet 
Den lille Dyrehave. Gyldenløve forskønnede og udvidede haverne, indrettede 
fi skedamme i skoven, anlagde lystgange og lod opføre et lysthus. Skoven blev 
efter Gyldenløve kaldt ”Gyldenlund”.

Charlottenlunds Slots “forside” set fra øst.
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Bestyrelsen meddeler.
Lokalplan 380, som er en temaplan omhandlende bevaringsværdige bygninger 

blev endeligt vedtaget 24. april 2017 med 17 stemmer for og 2 imod. Den baserer 
sig på en arkitekturpolitik vedtaget i december 2000.

Den hviler på en registrering og kategorisering af alle bygninger i Gentofte 
Kommune, som er opført før 1970. Registreringen har fundet sted i 2003-2004, 
hvor ca. 4.500 blev udpeget som bevaringsværdige, heraf var 1611, som ikke 
tidligere har været omfattet af en lokalplan, vurderet som værende i kategori 4. 
Kategorierne er som følger:

Høj bevaringsværdi med karakteren 1-3
Middel bevaringsværdi med karakteren 4-6 
Lav bevaringsværdi med karakteren 7-9

Lokalplan 380 omhandler udelukkende bygningers udvendige udseende, 
hvilket er ensbetydende med, at kommunens tilladelse skal indhentes, før der 
kan foretages ændringer, dog er almindelig vedligeholdelse undtaget. Den nye 
registrering omfatter således  nu ud af de 1611 bygninger i alt 1028 bygninger 
i kategori 4, hvilket meget vel kan være kommet som en overraskelse for en 
del husejere. Dog har den enkelte borger , såfremt  der er foretaget lovlige 
ombygninger siden 2004, som kommunen er uvidende om , haft mulighed for 
undervejs i høringsprocessen at få genvurderet sin ejendom med evt. fjernelse 
fra listen.

Lokalplanen kan ses i sin helhed på kommunens hjemmeside, hvor de 
bevaringsværdige ejendomme er opført såvel under matrikelnumre som vejnavne

Referatet fra Dialogmøde med Park & Vej 16. marts 2017 indeholdt følgende:

Aff aldssorteringen udvikles stadig, idet en 3. beholder til metal og plast er 
introduceret, hvor tilslutning er frivillig. Ang. tømningstidspunkter kan man 
tilmelde sig en SMS-/mailordning via kommunens hjemmeside (borger/Bolig/
Aff ald og Genbrug)
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Kronprins Christian (VI) fi k omkring 1716 overladt Gyldenlund og lod det 
i 1717-18 ombygge til ”ein schönes Haus”. Dets udseende kendes ikke, med 
beskrives af historikkeren Erik Pontoppidan som ”ein kleines, aber propres 
Lust-Haus”.

Efter sin tronbestigelse skænkede Christian VI ved donationsbrev af 27. oktober 
1730 stedet til sin søster, prinsesse Charlotte Amalie. Med gaven fulgte 1000 rigsdalere  
årligt i 12 år til vedligeholdelse af bygningen. Prinsessen lod imidlertid lystslottet 

Charlottenlunds Slots “bagside” set fra nordvest.
Sandsynligvis for at udvide sit jagtterræn med Den lille Dyrehave tilbyttede 

kong Christian V sig Gyldenlund i 1681 (Gyldenløve fi k Skjoldenæsholm ved 
Ringsted i bytte). I 1690 lod kongen lysthuset  ombygge. Det nye ”kongelige 
lysthus” havde to sale – en foroven og en i stueetagen ”med ualmindelig mange 
vinduer”, men huset var hverken beregnet til natte- eller vinterophold, for der 
manglede både værelser og kakkelovne. Ofte blev det anvendt til store fester, 
men pladsen var kneben.

Voldsnegle! De skal bekæmpes i lighed med Dræbersnegle. 

Den plettede gråsnegl (også kendt som leopardsnegl) er en hyppig gæst i de 
danske haver. Den kan blive helt op til 20 centimeter, og er som navnet antyder, 
kendetegnet ved at have pletter.

Side 17
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nedrive og opførte en ny bygning helt fra grunden. Fra Københavns Slot, som 
kongen netop lod nedrive til fordel for opførelsen af det første Christiansborg, 
fi k prinsessen overladt adskilligt byggemateriale. Det nye barokslot var en ni fag 
lang rektangulær bygning med kælder, to etager og et brudt tag, et manzardtag. 
Ud til Sundet fi k det et pilastersmykket midtparti med en indgangsportal i stuen 
og en kvist foroven med en trekantsgavl. Efter dets fuldendelse skal Christian 
VI på en rude have indridset ”Guldenlund muss fort, Charlottenlund Heist diser 
Ort”, og dette blev derefter stedets navn.

Den ugifte prinsesse Charlotte Amalie, som var afholdt af alle for sit lyse sind, 
benyttede slottet om sommeren til sin død i 1782, hvorefter slottet blev overtaget 
af staten. I 1807 blev slottet anvendt til indkvartering af engelske tropper og blev 
følgelig noget molesteret som følge heraf. Senere blev Charlottenlund Slot i en 
længere årrække sommerresidens for Christian VIII’s søster prinsesse Louise 
Charlotte og hendes mand, landgreve Vilhelm af Hessen-Kassel. Efter deres 
død blev det i 1869 overdraget til den nygifte kronprins Frederk (VIII) og hans 
svenskfødte hustru prinsesse Louise.

Slottet egnede sig imidlertid ikke til en større husholdning, derfor blev det i 
1880-81 ombygget og udvidet af arkitekt Ferdinand Meldahl med to sidefl øje. 
Samtidig blev midterpartiet fremhævet med en kuppel. Også de nærmeste 
omgivelser blev ændret. Et større stykke af skoven blev omlagt til park og 
fi skedammen blev omdannet til en lille sø. Kronprinsen fi k også anlagt en 
skydebane, således at han fra sit kontor kunne skyde til måls på de opstillede 
skiver.

 Frederk (VIII) og hans hustru prinsesse Louise den senere dronning Louise 
holdt meget af det smukke lille slot og den omgivende natur. To af deres børn, der 
blev født på slottet blev senere konger af henholdsvis Danmark, kong Christian 
X, og Norge, prins Carl, der senere blev valgt til konge af Norge med navnet 
Håkon. Efter Frederik VIII’s død i 1912 beboedes slottet fortsat af enkedronning 
Louise indtil hendes død i 1926.

De efterfølgende ti år stod slottet tomt, indtil Danmarks Fiskeri- og 
Havundersøgelser (DTU Aqua) fl yttede ind i 1936. DTU Aqua er nu i færd med 
at fl ytte til Danmarks Tekniske Universitet (DTU) i Lundtofte, så nu er slottet 
snart tomt og hvad skal det så anvendes til?
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Calcium derved ødelægges, hvorfor den efterfølgende dør. Det skal pointeres,  
at stoff et er ufarligt for sneglenes naturlige fjender, som bl.a. tæller solsorte, 
krager, pindsvin og tudser, desværre en mangelvare i nutidens haver.

Ligeledes fi nder Nematoder, som er små rundorme, ½ mm lange, anvendelse, 
men de virker kun på snegle mindre end 2 cm. Ormene invaderer sneglen gennem 
åndehullet, formerer sig med frigivelse af bakterier og bruger populært sagt 
sneglen som spisekammer med dens død til følge.

På det seneste har den plettede voldsnegl ifølge Miljøstyrelsen optrådt i 
øget antal og er nu blevet rubriceret som en invasiv art. Den minder om en 
vinbjergsnegl, huset er dog mindre , brunt med mørke striber. Navnet daterer 
sig tilbage til 1890, hvor den blev udsat på Christianshavns Vold pga. et fl ot 
udseende. Af andre positive ting i dens favør kan nævnes, at den er spiselig 
ligesom sin artsfælle vinbjergsneglen. Så snegleelskere kom på banen!!!

For retfærdighedens skyld må det dog nævnes, at visse snegle i haven kan 
være nyttedyr, og her skal omtales den plettede Gråsnegl = Leopardsneglen, 
som udmærker sig ved at være stærkt territorial og aggressiv, hvilket udmønter 
sig i, at den ikke går af vejen for at spise en dræbersnegl.

Derfor pas godt på dem!!!
Af de husbærende snegle møder man Lundsneglen og Havesneglen. De ligner 

hinanden til forveksling med et 2 cm stort hus, gult – rosa med mørke striber. 
De nedbryder primært døde blade og indgår derfor i havens økosystem.

                                                                                                                 MS

Skal dræbersneglene bekæmpes, hvis 
muligt, gælder det om at løfte i fl ok.   
Derfor “Alle mand af hus hver morgen 
og aften” samt lige efter regnvejr. God 
jagt!
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Velkommen til generalforsamling i Ordrup-Charlottenlund Grundejerforening, 
nr. 122 i foreningens historie.

Da vores bestyrelsesmedlem Finn Elkjær  atter i år velvillligt har stillet sig 
til rådighed som dirigent, skal jeg foreslå, at Finn Elkjær vælges.

Som formand for bestyrelsen skal jeg herefter aflægge beretning om 
foreningens aktiviteter i det forløbne år, hvor bestyrelsen har afholdt 6 møder, 
har haft 2 møder med Park & Vej .

De 2 møder med Park & Vej har fundet sted i en ændret form, dels som en 
såkaldt ”markvandring”   og dels som et dialogmøde.

Efter ønske fra Park & Vej havde O-CG arrangeret en byvandring i vores område, 
som fandt sted den 23. november, hvor ruten var Jægersborg Allé-Rådhusvej-

Formandens beretning

Som haveejer vil man før eller siden stifte bekendtskab med den iberiske 
skovsnegl, bedre kendt som ”dræbersneglen”, som er en såkaldt nøgensnegl.

Den er første gang observeret i Danmark i 1991, og den er at betragte som 
en invasiv art og skal derfor bekæmpes. Den ernærer sig ved at spise blade og 
blomster og går med stor appetit til angreb på køkkenhaver og heller ikke af 
vejen for døde artsfæller.

Den bør bekæmpes primært i perioden juni – august, idet æglægningen fi nder  
sted fra august til november, hvor i værste fald en enkel snegl kan nå at lægge 
400 æg, hvilke fremtidsudsigter!!!

Det lønner sig altså at gå på jagt efter dem, specielt om aftenen og efter regnvejr.

Simple humane aflivningsmetoder består i kogende vand og overklipning.                                               
Et godkendt bekæmpelsesmiddel er Ferramol, som indeholder jernfosfat, et blåt 
farvestof samt hvedemel, hvoraf sidstnævnte tiltrækker sneglen, hvis evne til at optage 

I snegleverdenen er man enten”nøgen” eller 
”husbærende”.
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Dræbersneglen er 7-15 cm og og rygslimen er klar eller gullig. Vil 

oftest fi ndes i et stort antal.
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Enighedsvej-Forårsvej-Sommervej-Jægersborg Allé. I vandringen deltog tillige 
Købmand Henrik Aagaard i sin egenskab af formand for Alléforeningen. På det 
efterfølgende Dialogmøde i marts 2017 blev markvandringen evalueret, og der 
blev fulgt op på  samtlige af de påpegede problemer. 

.
Fra O-CG’s side blev der især lagt vægt på at bevare kvarterets særpræg med 

de arkitekttegnede villaer og store haver, som er med til at gøre, at Gentofte 
fremstår som en grøn kommune.

Et tilbagevendende problem er de mange biler i området, hvorfor der er rift om 
parkeringspladserne. En løsning kunne være, at man parkerede på egen grund, 
idet mange parceller har en sådan størrelse, at det skulle være muligt. De mange 
parkerede biler er desuden årsag til, at nogle veje sjældent bliver fejet, man 
kunne sige, at det er selvforskyldt, idet kommunens fejemaskiner hindres i deres 
fremfærd.. Efter planen fejes der ca. 9 gange årligt og ukrudtbekæmpes ca. 8 x 
årligt. Der er taget hånd om problemet, idet man efter tilmelding på kommunens 
hjemmeside via SMS kan adviseres om fejemaskinens ankomst, og således har 
mulighed for fl ytte sin bil.

Hække og beplantning der breder sig ud over fortovet, er ligeledes en hindring 
og et generelt problem. Ifølge gældende regler skal hække klippes ind til skel, og 
nyplantning må ikke ske i skel. Park & Vej har således påbegyndt en besigtigelse 
af kommunens egne træer mhp. beskæring, såfremt de skygger for vejbelysningen, 
men man modtager også gerne informationer om problemerne via hjemmesiden 
under ”Giv et vink”

Ligeledes blev den stedvise dårlige tilstand af fortovene påpeget, som ofte bærer 
præg af nyligt gravearbejde o. lign. Renoveringen er generelt et spørgsmål om 
økonomi, hvor den årlige bevilling  endnu ikke er vedtaget politisk, hvorfor det 
ikke vides, hvilke veje, der er planlagt arbejder på. Mange af generne hænger til 
dels sammen med udbygningen af fjernvarmenettet. Status quo er imidlertid, som 
det har kunnet læses i Villabyerne , at udbygningen er stillet  i bero på ubestemt 
tid gr. prisudviklingen, nærmere bestemt de lave gaspriser, dog vil de påbegyndte 
arbejder i Vangede/Dyssegaard samt omkring Gentoftegade   blive færdiggjorte.

Da man fra kommunens side er klar over, at der er grundejere, som med udsigt 
til fjernvarme har ventet med at udskiftning af olie-/gasfyr, vil disse om ønsket 
have mulighed for at få trukket en stikledning, såfremt der ligger en hovedledning 
i vejen.
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Borgmester Hans Toft orienterer.

Borgmesteren udtrækker aftenens vinder af vingaven.
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Ved markvandringen påtalte bestyrelsen ligeledes den kaotiske cykelparkering 
ved Charlottenlund Station, et mere beskrivende udtryk vil være hensmidningen 
af cykler, som skæmmer det fi ne nyanlagte anlæg. Park & Vej vil i samarbejde 
med politiet gøre en indsats for at fjerne efterladte cykler.

Grundejerforeningen har forespurgt Park & Vej, hvorvidt parkering af 
håndværkerbiler ud for Jægersborg Allé 47 er i overensstemmelse med lokalplanen. 
Af svaret fra bygningsmyndigheden fremgår det, at parkeringspladsen er privat 
matrikel,  samt at håndværksvirksomhed ikke er tilladt i ejendommen. Skulle der 
være tvivl om overholdelse af lokalplanens indhold, kan der ske henvendelse 
til Plan og Byg, som så vil tage sig af det fornødne.

Som et kuriosum har man forespurgt, om man har tænkt sig at bevare og 
renovere Engelhardts plakatsøjler. Det blev oplyst, at det er en lidt kompliceret 
aff ære, idet man har måttet fremstille støbeforme af de originale søjler, så 
bevarelsen er sikret, og renoveringen er i gang..

Den store nyhed i gåseøjne er, at vi er blevet velsignet med endnu en beholder 
til aff aldssortering, hvad angår plast og metal. I alt er udrullet 12.000 beholdere 
til villaer og rækkehuse.Ordningen er dog fortsat frivillig, hvor beholderen kan 
fravælges eller anden beholderstørrelse kan leveres.  Som en service kan man 
også her på hjemmesiden tilmelde sig en SMS-ordning ang. tømningstidspunkter.

I det forløbne år har bestyrelsen aktivt involveret sig i 2 lokalplaner, 
henholdsvis lokalplan 380 samt lokalplan 395.

Lokalplan 395 omhandler altaner og terrasser i villaområder. Da vi ikke 
selv med vores bedste vilje kunne fi nde en fornuftig begrundelse for forslagets 
vedtagelse, afgav vi 5.1.2017 høringssvar i overensstemmelse hermed. 
Lokalplanen er efterfølgende 27.3.2017 vedtaget i sin oprindelige form dog 
med en mindre ændring, hvad angår forklaringen om indbliksgener, idet det 
overordnede er hensyntagen til naboerne.

Lokalplan 380 er en temaplan for bevaringsværdige bygninger. Også her 
har vi afgivet høringssvar og i tillæg hertil for at henlede opmærksomheden på 
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Ad 8)
Dirigenten udbad sig forslag til revisorer. Kassereren foreslog på bestyrelsens 

vegne genvalg af Bo Myhrmann og Kaare Thal-Jantzen. Disse blev herefter 
enstemmigt valgt.  

Ad 9)
Under dette punkt debatteredes bl.a. Mærsks ejendom, bygningsfredninger, 

fjernvarme, hundeefterladenskaber og støj- og tidsgrænser vedr. håndværkere og 
festafholdelse. Efter de frugtbare meningsudvekslinger gav dirigenten ordet til 
formanden. Denne takkede for en god generalforsamling og for god ro og orden.

Efter den ordinære generalforsamlingens afslutning gav formanden herefter 
ordet til borgmester Hans Toft, som briefede forsamlingen om forskellige aktuelle 
tiltag og problemstillinger i kommunen primært i relation til grundejerforeningens 
virke. Efter en livlig debat takkede formanden borgmesteren for dennes briefi ng. 
Med borgmesteren som “lykkens gudinde”blev der blandt de fremmødte 
medlemmer trukket lod om en vingave, før forsamlingen gik til den efterfølgende 
spisning.       

          FE                                                                                                                                

Den nye bestyrelse.  Fra venstre mod højre.  
Carsten Frölich, Finn Elkjær - stående, Marianne Schrøder, Jørgen Hee, Klavs Olsen og 
suppleant Peter Plaskett.
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Ad 3)
Dirigenten gav herefter ordet til kassereren, som afl agde regnskabet for det 

forløbne år.  Regnskabet udviste et overskud på kr. 4.963,33, tal i parentes vedrører 
året før, (kr. -9.628,76) bestående af indtægter på kr. 60.231,50 (57.300,00) og 
udgifter kr. 55.250,17 (kr. 66.928,76). Bankindestående udgjorde pr. ultimo kr. 
44.907,03 (kr. 43.959,45) og egenkapitalen kr. 45.869,28 (kr. 40.905,95). Antallet 
af betalende medlemmer udgjorde ultimo 358 (382). Efter uddybning af enkelte 
poster vedtoges regnskabet enstemmigt.

Ad 4)
Dirigenten gav ordet til formanden, der på bestyrelsens vegne foreslog uændret 

kontingent. Dette vedtoges enstemmigt.

Ad 5)
Dirigenten gav ordet til formanden vedr. evt. forslag fra medlemmerne. 

Formanden meddelte, at der ingen forslag var indkommet.

Ad 6)
Dirigenten meddelte, at indtil syv medlemmer kunne vælges til bestyrelsen. 

Dirigenten konstaterede efter forespørgsel af forsamlingen, at der ikke var 
andre kandidater til bestyrelsen end de på valg værende medlemmer, Marianne 
Schrøder og Klavs Olsen, der begge var villige til genvalg. Begge kandidater blev 
enstemmigt genvalgt. Bestyrelsen består herefter uændret af fem medlemmer. 
Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende på følgende vis: 

Formand:  Marianne Schrøder. 
Næstformand: Finn Elkjær.
Sekretær:  Carsten Frölich.
Kasserer:  Jørgen Hee.
Medlem:  Klavs  Olsen  (efterfølgende udtrådt d. 4/9-17.) 
 
Ad 7)
Dirigenten konstaterede, at der ikke var andre kandidater som suppleanter til 

bestyrelsen end nuværende suppleant Peter Plaskett, der var villig til genvalg. 
Den nuværende suppleant genvalgtes herefter enstemmigt.
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dette forslag, har vi den 24. januar fået bragt et læserbrev i Villabyerne, hvor vi 
advarer mod vedtagelse af lokalplanen. Bestyrelsen er i sin grundholdning enig i 
behovet for at bevare de virkelig bevaringsværdige bygninger i kommunen, men 
mener, at når for mange bygninger udpeges som bevaringsværdige, så udvandes 
værdien af begrebet og dermed borgernes forståelse herfor. Ydermere hviler 
grundlaget for vurderingen af bevaringsværdien på en registrering, foretaget for 
13 år siden. Meget kan være ændret siden da.  Ved at inddrage kategori 4 øges 
desuden antallet med 1028 udover de allerede 583 registrerede. 

Vi mener, at kommunen bør sikre sig , at de borgere, hvis bygning skal 
omfattes af bevaringsklausulen, bliver orienterede herom direkte samt tillige om 
klagemulighederne, som et sådant pålæg må have i et retssamfund.

Af medlemsarrangementer har der været et enkelt. I september måned havde 
vi fået den unikke mulighed, at vi kunne besøge en fredet villa, som huser en stor 
privat samling af moderne kunst. Ejeren  selv stod for en interessant omvisning 
krydret med personlige anekdoter, både hvad angik kunsten og husets historie. 
Lidt trist, at kun 11 personer havde tilmeldt sig besøget.

Jeg skal omtale to nyheder.

Den første er, at foreningen har fået en ny og opdateret hjemmeside, 
hvor foreningens blad, mødereferater o.lign. vil kunne læses. For at fremme 
kommunikationen mellem bestyrelse og medlemmer har der for nylig været 
omdelt fl yers til medlemmerne med det formål at indsamle email-adresser. 
Foreløbig har godt 150 medlemmer meldt tilbage, men der er fortsat fremgang 
at spore.

Nyhed nr. 2 er, at foreningen set i lyset af det hensygnende postvæsen har 
indgået et samarbejde med spejderne i Ordrup-Skovshoved trop, således at de nu 
står for distributionen af vores medlemsblad. Et samarbejde, som har vist sig at 
fungere upåklageligt og til alles tilfredshed. Om det skyldes de ”unge ben”, det 
er rent gætværk, men det giver i hvert fald et kærkomment tilskud til at fi nansiere 
ferieoplevelser for spejderne.
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Referat fra den ordinære generalforsamling 
med borgmester Hans Toft som gæst.

Dagsorden ifl g. foreningens vedtægter:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år.
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.
4. Fastlæggelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent.
5. Forslag fra medlemmerne. Skal være indsendt skriftligt senest 7 dage før
    generalforsamlingen.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. På valg er Marianne Schrøder og Klavs Olsen. 
    (begge accepterer genvalg).
7. Valg af bestyrelsessuppleant/er.
8. Valg af 2 revisorer.
9. Eventuelt.

Formanden, Marianne Schrøder, bød de 45 fremmødte medlemmer velkommen.

Ad 1)
Formanden foreslog på bestyrelsens vegne næstformanden, Finn Elkjær, 

som dirigent. Denne blev enstemmigt valgt.
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig, idet indkaldelsen 

via medlemsbladet var tilgået medlemmerne i marts 2017, hvorfor fristen på 
14 dage jf. vedtægternes § 12 var overholdt.

Ad 2)
Dirigenten gav herefter ordet til formanden, som herefter berettede om 

foreningens virksomhed i det forløbne år. Beretningen er vedlagt. Under debatten 
efter beretningens afholdelse drøftedes fl ere punkter herunder fjernvarme. 
Beretningen vedtoges herefter enstemmigt.

Om medlemssituationen kan jeg oplyse, at der p.t. er 371 medlemmer, 
dvs. nærmest status quo sammenlignet med medlemstallet for 1 år siden. 
Antallet af nytilkomne og udmeldte går stort set lige op. På bestyrelsens 
vegne må jeg endnu engang fremhæve, hvor nødvendigt det er med en stærk 
og handlekraftig grundejerforening, som er i stand til at give kommunen et 
kvalifi ceret modspil. Dette sagt med henvisning til O-CG’s ageren i de 2 omtalte 
forslag til lokalplaner. Især indholdet i lokalplan 380, såfremt den vedtages i 
sin nuværende form, vil kunne overraske en del husejere, som pludselig som 
noget nyt vil se deres huse kategoriserede som bevaringsværdige, og hvad 
dermed følger.

Ikke at forglemme de to sager, der lurer lige om hjørnet: Charlottenlund 
Slotspark samt arealet bag Charlottenlund station.

Derfor har vi i det netop udgivne medlemsblad annonceret efter en person 
med juridisk indsigt, som kunne have lyst til at deltage i bestyrelsesarbejdet. 
Det vil være et væsentligt aktiv for foreningen i den fremtidige kommunikation 
med kommunen, og hermed er opfordringen endnu engang givet videre.

Heller ikke vil jeg undlade at opfordre  deltagerne her i salen til at være 
med til at udbrede kendskabet til vores forening. Og i forlængelse heraf kan 
jeg konstatere, at det er glædeligt at se nye ansigter her i aften.

Tak for ordet.     Marianne Schrøder
       Formand

Dræbersnegle og 
Fandens Mælkebøtter 
er overalt!!!
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Ad 3)
Dirigenten gav herefter ordet til kassereren, som afl agde regnskabet for det 

forløbne år.  Regnskabet udviste et overskud på kr. 4.963,33, tal i parentes vedrører 
året før, (kr. -9.628,76) bestående af indtægter på kr. 60.231,50 (57.300,00) og 
udgifter kr. 55.250,17 (kr. 66.928,76). Bankindestående udgjorde pr. ultimo kr. 
44.907,03 (kr. 43.959,45) og egenkapitalen kr. 45.869,28 (kr. 40.905,95). Antallet 
af betalende medlemmer udgjorde ultimo 358 (382). Efter uddybning af enkelte 
poster vedtoges regnskabet enstemmigt.

Ad 4)
Dirigenten gav ordet til formanden, der på bestyrelsens vegne foreslog uændret 

kontingent. Dette vedtoges enstemmigt.

Ad 5)
Dirigenten gav ordet til formanden vedr. evt. forslag fra medlemmerne. 

Formanden meddelte, at der ingen forslag var indkommet.

Ad 6)
Dirigenten meddelte, at indtil syv medlemmer kunne vælges til bestyrelsen. 

Dirigenten konstaterede efter forespørgsel af forsamlingen, at der ikke var 
andre kandidater til bestyrelsen end de på valg værende medlemmer, Marianne 
Schrøder og Klavs Olsen, der begge var villige til genvalg. Begge kandidater blev 
enstemmigt genvalgt. Bestyrelsen består herefter uændret af fem medlemmer. 
Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende på følgende vis: 

Formand:  Marianne Schrøder. 
Næstformand: Finn Elkjær.
Sekretær:  Carsten Frölich.
Kasserer:  Jørgen Hee.
Medlem:  Klavs  Olsen  (efterfølgende udtrådt d. 4/9-17.) 
 
Ad 7)
Dirigenten konstaterede, at der ikke var andre kandidater som suppleanter til 

bestyrelsen end nuværende suppleant Peter Plaskett, der var villig til genvalg. 
Den nuværende suppleant genvalgtes herefter enstemmigt.
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dette forslag, har vi den 24. januar fået bragt et læserbrev i Villabyerne, hvor vi 
advarer mod vedtagelse af lokalplanen. Bestyrelsen er i sin grundholdning enig i 
behovet for at bevare de virkelig bevaringsværdige bygninger i kommunen, men 
mener, at når for mange bygninger udpeges som bevaringsværdige, så udvandes 
værdien af begrebet og dermed borgernes forståelse herfor. Ydermere hviler 
grundlaget for vurderingen af bevaringsværdien på en registrering, foretaget for 
13 år siden. Meget kan være ændret siden da.  Ved at inddrage kategori 4 øges 
desuden antallet med 1028 udover de allerede 583 registrerede. 

Vi mener, at kommunen bør sikre sig , at de borgere, hvis bygning skal 
omfattes af bevaringsklausulen, bliver orienterede herom direkte samt tillige om 
klagemulighederne, som et sådant pålæg må have i et retssamfund.

Af medlemsarrangementer har der været et enkelt. I september måned havde 
vi fået den unikke mulighed, at vi kunne besøge en fredet villa, som huser en stor 
privat samling af moderne kunst. Ejeren  selv stod for en interessant omvisning 
krydret med personlige anekdoter, både hvad angik kunsten og husets historie. 
Lidt trist, at kun 11 personer havde tilmeldt sig besøget.

Jeg skal omtale to nyheder.

Den første er, at foreningen har fået en ny og opdateret hjemmeside, 
hvor foreningens blad, mødereferater o.lign. vil kunne læses. For at fremme 
kommunikationen mellem bestyrelse og medlemmer har der for nylig været 
omdelt fl yers til medlemmerne med det formål at indsamle email-adresser. 
Foreløbig har godt 150 medlemmer meldt tilbage, men der er fortsat fremgang 
at spore.

Nyhed nr. 2 er, at foreningen set i lyset af det hensygnende postvæsen har 
indgået et samarbejde med spejderne i Ordrup-Skovshoved trop, således at de nu 
står for distributionen af vores medlemsblad. Et samarbejde, som har vist sig at 
fungere upåklageligt og til alles tilfredshed. Om det skyldes de ”unge ben”, det 
er rent gætværk, men det giver i hvert fald et kærkomment tilskud til at fi nansiere 
ferieoplevelser for spejderne.
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Ved markvandringen påtalte bestyrelsen ligeledes den kaotiske cykelparkering 
ved Charlottenlund Station, et mere beskrivende udtryk vil være hensmidningen 
af cykler, som skæmmer det fi ne nyanlagte anlæg. Park & Vej vil i samarbejde 
med politiet gøre en indsats for at fjerne efterladte cykler.

Grundejerforeningen har forespurgt Park & Vej, hvorvidt parkering af 
håndværkerbiler ud for Jægersborg Allé 47 er i overensstemmelse med lokalplanen. 
Af svaret fra bygningsmyndigheden fremgår det, at parkeringspladsen er privat 
matrikel,  samt at håndværksvirksomhed ikke er tilladt i ejendommen. Skulle der 
være tvivl om overholdelse af lokalplanens indhold, kan der ske henvendelse 
til Plan og Byg, som så vil tage sig af det fornødne.

Som et kuriosum har man forespurgt, om man har tænkt sig at bevare og 
renovere Engelhardts plakatsøjler. Det blev oplyst, at det er en lidt kompliceret 
aff ære, idet man har måttet fremstille støbeforme af de originale søjler, så 
bevarelsen er sikret, og renoveringen er i gang..

Den store nyhed i gåseøjne er, at vi er blevet velsignet med endnu en beholder 
til aff aldssortering, hvad angår plast og metal. I alt er udrullet 12.000 beholdere 
til villaer og rækkehuse.Ordningen er dog fortsat frivillig, hvor beholderen kan 
fravælges eller anden beholderstørrelse kan leveres.  Som en service kan man 
også her på hjemmesiden tilmelde sig en SMS-ordning ang. tømningstidspunkter.

I det forløbne år har bestyrelsen aktivt involveret sig i 2 lokalplaner, 
henholdsvis lokalplan 380 samt lokalplan 395.

Lokalplan 395 omhandler altaner og terrasser i villaområder. Da vi ikke 
selv med vores bedste vilje kunne fi nde en fornuftig begrundelse for forslagets 
vedtagelse, afgav vi 5.1.2017 høringssvar i overensstemmelse hermed. 
Lokalplanen er efterfølgende 27.3.2017 vedtaget i sin oprindelige form dog 
med en mindre ændring, hvad angår forklaringen om indbliksgener, idet det 
overordnede er hensyntagen til naboerne.

Lokalplan 380 er en temaplan for bevaringsværdige bygninger. Også her 
har vi afgivet høringssvar og i tillæg hertil for at henlede opmærksomheden på 
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Ad 8)
Dirigenten udbad sig forslag til revisorer. Kassereren foreslog på bestyrelsens 

vegne genvalg af Bo Myhrmann og Kaare Thal-Jantzen. Disse blev herefter 
enstemmigt valgt.  

Ad 9)
Under dette punkt debatteredes bl.a. Mærsks ejendom, bygningsfredninger, 

fjernvarme, hundeefterladenskaber og støj- og tidsgrænser vedr. håndværkere og 
festafholdelse. Efter de frugtbare meningsudvekslinger gav dirigenten ordet til 
formanden. Denne takkede for en god generalforsamling og for god ro og orden.

Efter den ordinære generalforsamlingens afslutning gav formanden herefter 
ordet til borgmester Hans Toft, som briefede forsamlingen om forskellige aktuelle 
tiltag og problemstillinger i kommunen primært i relation til grundejerforeningens 
virke. Efter en livlig debat takkede formanden borgmesteren for dennes briefi ng. 
Med borgmesteren som “lykkens gudinde”blev der blandt de fremmødte 
medlemmer trukket lod om en vingave, før forsamlingen gik til den efterfølgende 
spisning.       

          FE                                                                                                                                

Den nye bestyrelse.  Fra venstre mod højre.  
Carsten Frölich, Finn Elkjær - stående, Marianne Schrøder, Jørgen Hee, Klavs Olsen og 
suppleant Peter Plaskett.
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Enighedsvej-Forårsvej-Sommervej-Jægersborg Allé. I vandringen deltog tillige 
Købmand Henrik Aagaard i sin egenskab af formand for Alléforeningen. På det 
efterfølgende Dialogmøde i marts 2017 blev markvandringen evalueret, og der 
blev fulgt op på  samtlige af de påpegede problemer. 

.
Fra O-CG’s side blev der især lagt vægt på at bevare kvarterets særpræg med 

de arkitekttegnede villaer og store haver, som er med til at gøre, at Gentofte 
fremstår som en grøn kommune.

Et tilbagevendende problem er de mange biler i området, hvorfor der er rift om 
parkeringspladserne. En løsning kunne være, at man parkerede på egen grund, 
idet mange parceller har en sådan størrelse, at det skulle være muligt. De mange 
parkerede biler er desuden årsag til, at nogle veje sjældent bliver fejet, man 
kunne sige, at det er selvforskyldt, idet kommunens fejemaskiner hindres i deres 
fremfærd.. Efter planen fejes der ca. 9 gange årligt og ukrudtbekæmpes ca. 8 x 
årligt. Der er taget hånd om problemet, idet man efter tilmelding på kommunens 
hjemmeside via SMS kan adviseres om fejemaskinens ankomst, og således har 
mulighed for fl ytte sin bil.

Hække og beplantning der breder sig ud over fortovet, er ligeledes en hindring 
og et generelt problem. Ifølge gældende regler skal hække klippes ind til skel, og 
nyplantning må ikke ske i skel. Park & Vej har således påbegyndt en besigtigelse 
af kommunens egne træer mhp. beskæring, såfremt de skygger for vejbelysningen, 
men man modtager også gerne informationer om problemerne via hjemmesiden 
under ”Giv et vink”

Ligeledes blev den stedvise dårlige tilstand af fortovene påpeget, som ofte bærer 
præg af nyligt gravearbejde o. lign. Renoveringen er generelt et spørgsmål om 
økonomi, hvor den årlige bevilling  endnu ikke er vedtaget politisk, hvorfor det 
ikke vides, hvilke veje, der er planlagt arbejder på. Mange af generne hænger til 
dels sammen med udbygningen af fjernvarmenettet. Status quo er imidlertid, som 
det har kunnet læses i Villabyerne , at udbygningen er stillet  i bero på ubestemt 
tid gr. prisudviklingen, nærmere bestemt de lave gaspriser, dog vil de påbegyndte 
arbejder i Vangede/Dyssegaard samt omkring Gentoftegade   blive færdiggjorte.

Da man fra kommunens side er klar over, at der er grundejere, som med udsigt 
til fjernvarme har ventet med at udskiftning af olie-/gasfyr, vil disse om ønsket 
have mulighed for at få trukket en stikledning, såfremt der ligger en hovedledning 
i vejen.

Side 14

Borgmester Hans Toft orienterer.

Borgmesteren udtrækker aftenens vinder af vingaven.
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Velkommen til generalforsamling i Ordrup-Charlottenlund Grundejerforening, 
nr. 122 i foreningens historie.

Da vores bestyrelsesmedlem Finn Elkjær  atter i år velvillligt har stillet sig 
til rådighed som dirigent, skal jeg foreslå, at Finn Elkjær vælges.

Som formand for bestyrelsen skal jeg herefter aflægge beretning om 
foreningens aktiviteter i det forløbne år, hvor bestyrelsen har afholdt 6 møder, 
har haft 2 møder med Park & Vej .

De 2 møder med Park & Vej har fundet sted i en ændret form, dels som en 
såkaldt ”markvandring”   og dels som et dialogmøde.

Efter ønske fra Park & Vej havde O-CG arrangeret en byvandring i vores område, 
som fandt sted den 23. november, hvor ruten var Jægersborg Allé-Rådhusvej-

Formandens beretning

Som haveejer vil man før eller siden stifte bekendtskab med den iberiske 
skovsnegl, bedre kendt som ”dræbersneglen”, som er en såkaldt nøgensnegl.

Den er første gang observeret i Danmark i 1991, og den er at betragte som 
en invasiv art og skal derfor bekæmpes. Den ernærer sig ved at spise blade og 
blomster og går med stor appetit til angreb på køkkenhaver og heller ikke af 
vejen for døde artsfæller.

Den bør bekæmpes primært i perioden juni – august, idet æglægningen fi nder  
sted fra august til november, hvor i værste fald en enkel snegl kan nå at lægge 
400 æg, hvilke fremtidsudsigter!!!

Det lønner sig altså at gå på jagt efter dem, specielt om aftenen og efter regnvejr.

Simple humane aflivningsmetoder består i kogende vand og overklipning.                                               
Et godkendt bekæmpelsesmiddel er Ferramol, som indeholder jernfosfat, et blåt 
farvestof samt hvedemel, hvoraf sidstnævnte tiltrækker sneglen, hvis evne til at optage 

I snegleverdenen er man enten”nøgen” eller 
”husbærende”.
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Dræbersneglen er 7-15 cm og og rygslimen er klar eller gullig. Vil 
oftest fi ndes i et stort antal.
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nedrive og opførte en ny bygning helt fra grunden. Fra Københavns Slot, som 
kongen netop lod nedrive til fordel for opførelsen af det første Christiansborg, 
fi k prinsessen overladt adskilligt byggemateriale. Det nye barokslot var en ni fag 
lang rektangulær bygning med kælder, to etager og et brudt tag, et manzardtag. 
Ud til Sundet fi k det et pilastersmykket midtparti med en indgangsportal i stuen 
og en kvist foroven med en trekantsgavl. Efter dets fuldendelse skal Christian 
VI på en rude have indridset ”Guldenlund muss fort, Charlottenlund Heist diser 
Ort”, og dette blev derefter stedets navn.

Den ugifte prinsesse Charlotte Amalie, som var afholdt af alle for sit lyse sind, 
benyttede slottet om sommeren til sin død i 1782, hvorefter slottet blev overtaget 
af staten. I 1807 blev slottet anvendt til indkvartering af engelske tropper og blev 
følgelig noget molesteret som følge heraf. Senere blev Charlottenlund Slot i en 
længere årrække sommerresidens for Christian VIII’s søster prinsesse Louise 
Charlotte og hendes mand, landgreve Vilhelm af Hessen-Kassel. Efter deres 
død blev det i 1869 overdraget til den nygifte kronprins Frederk (VIII) og hans 
svenskfødte hustru prinsesse Louise.

Slottet egnede sig imidlertid ikke til en større husholdning, derfor blev det i 
1880-81 ombygget og udvidet af arkitekt Ferdinand Meldahl med to sidefl øje. 
Samtidig blev midterpartiet fremhævet med en kuppel. Også de nærmeste 
omgivelser blev ændret. Et større stykke af skoven blev omlagt til park og 
fi skedammen blev omdannet til en lille sø. Kronprinsen fi k også anlagt en 
skydebane, således at han fra sit kontor kunne skyde til måls på de opstillede 
skiver.

 Frederk (VIII) og hans hustru prinsesse Louise den senere dronning Louise 
holdt meget af det smukke lille slot og den omgivende natur. To af deres børn, der 
blev født på slottet blev senere konger af henholdsvis Danmark, kong Christian 
X, og Norge, prins Carl, der senere blev valgt til konge af Norge med navnet 
Håkon. Efter Frederik VIII’s død i 1912 beboedes slottet fortsat af enkedronning 
Louise indtil hendes død i 1926.

De efterfølgende ti år stod slottet tomt, indtil Danmarks Fiskeri- og 
Havundersøgelser (DTU Aqua) fl yttede ind i 1936. DTU Aqua er nu i færd med 
at fl ytte til Danmarks Tekniske Universitet (DTU) i Lundtofte, så nu er slottet 
snart tomt og hvad skal det så anvendes til?
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Calcium derved ødelægges, hvorfor den efterfølgende dør. Det skal pointeres,  
at stoff et er ufarligt for sneglenes naturlige fjender, som bl.a. tæller solsorte, 
krager, pindsvin og tudser, desværre en mangelvare i nutidens haver.

Ligeledes fi nder Nematoder, som er små rundorme, ½ mm lange, anvendelse, 
men de virker kun på snegle mindre end 2 cm. Ormene invaderer sneglen gennem 
åndehullet, formerer sig med frigivelse af bakterier og bruger populært sagt 
sneglen som spisekammer med dens død til følge.

På det seneste har den plettede voldsnegl ifølge Miljøstyrelsen optrådt i 
øget antal og er nu blevet rubriceret som en invasiv art. Den minder om en 
vinbjergsnegl, huset er dog mindre , brunt med mørke striber. Navnet daterer 
sig tilbage til 1890, hvor den blev udsat på Christianshavns Vold pga. et fl ot 
udseende. Af andre positive ting i dens favør kan nævnes, at den er spiselig 
ligesom sin artsfælle vinbjergsneglen. Så snegleelskere kom på banen!!!

For retfærdighedens skyld må det dog nævnes, at visse snegle i haven kan 
være nyttedyr, og her skal omtales den plettede Gråsnegl = Leopardsneglen, 
som udmærker sig ved at være stærkt territorial og aggressiv, hvilket udmønter 
sig i, at den ikke går af vejen for at spise en dræbersnegl.

Derfor pas godt på dem!!!
Af de husbærende snegle møder man Lundsneglen og Havesneglen. De ligner 

hinanden til forveksling med et 2 cm stort hus, gult – rosa med mørke striber. 
De nedbryder primært døde blade og indgår derfor i havens økosystem.

                                                                                                                 MS

Skal dræbersneglene bekæmpes, hvis 
muligt, gælder det om at løfte i fl ok.   
Derfor “Alle mand af hus hver morgen 
og aften” samt lige efter regnvejr. God 
jagt!



Side 4

Kronprins Christian (VI) fi k omkring 1716 overladt Gyldenlund og lod det 
i 1717-18 ombygge til ”ein schönes Haus”. Dets udseende kendes ikke, med 
beskrives af historikkeren Erik Pontoppidan som ”ein kleines, aber propres 
Lust-Haus”.

Efter sin tronbestigelse skænkede Christian VI ved donationsbrev af 27. oktober 
1730 stedet til sin søster, prinsesse Charlotte Amalie. Med gaven fulgte 1000 rigsdalere  
årligt i 12 år til vedligeholdelse af bygningen. Prinsessen lod imidlertid lystslottet 

Charlottenlunds Slots “bagside” set fra nordvest.
Sandsynligvis for at udvide sit jagtterræn med Den lille Dyrehave tilbyttede 

kong Christian V sig Gyldenlund i 1681 (Gyldenløve fi k Skjoldenæsholm ved 
Ringsted i bytte). I 1690 lod kongen lysthuset  ombygge. Det nye ”kongelige 
lysthus” havde to sale – en foroven og en i stueetagen ”med ualmindelig mange 
vinduer”, men huset var hverken beregnet til natte- eller vinterophold, for der 
manglede både værelser og kakkelovne. Ofte blev det anvendt til store fester, 
men pladsen var kneben.

Voldsnegle! De skal bekæmpes i lighed med Dræbersnegle. 

Den plettede gråsnegl (også kendt som leopardsnegl) er en hyppig gæst i de 
danske haver. Den kan blive helt op til 20 centimeter, og er som navnet antyder, 
kendetegnet ved at have pletter.

Side 17
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Charlottenlunds Slots historie 

Charlottenlunds historie går tilbage til det 17. århundrede.  Skoven hed 
oprindelig Ibstrup Dyrehave, og da kong Frederik III i 1663 overlod den til sin 
kammertjener Jakob Petersen, omtaltes stedet som ”den liden Dyrehave ved 
Ibstrup”. Jakob Petersen fi k tilladelse til at oprette et forlystelsessted, men faldt 
desværre året efter i unåde og måtte forlade landet. Stedet viderførtes af Henrik 
Ruse, og i 1671 blev ”Freudendahl”, som det nu kaldtes, overdraget Ulrik Frederik 
Gyldenløve (uægte søn af kong Frederik III), som af kongen desuden fi k tilskødet 
Den lille Dyrehave. Gyldenløve forskønnede og udvidede haverne, indrettede 
fi skedamme i skoven, anlagde lystgange og lod opføre et lysthus. Skoven blev 
efter Gyldenløve kaldt ”Gyldenlund”.

Charlottenlunds Slots “forside” set fra øst.

Side 18

Bestyrelsen meddeler.
Lokalplan 380, som er en temaplan omhandlende bevaringsværdige bygninger 

blev endeligt vedtaget 24. april 2017 med 17 stemmer for og 2 imod. Den baserer 
sig på en arkitekturpolitik vedtaget i december 2000.

Den hviler på en registrering og kategorisering af alle bygninger i Gentofte 
Kommune, som er opført før 1970. Registreringen har fundet sted i 2003-2004, 
hvor ca. 4.500 blev udpeget som bevaringsværdige, heraf var 1611, som ikke 
tidligere har været omfattet af en lokalplan, vurderet som værende i kategori 4. 
Kategorierne er som følger:

Høj bevaringsværdi med karakteren 1-3
Middel bevaringsværdi med karakteren 4-6 
Lav bevaringsværdi med karakteren 7-9

Lokalplan 380 omhandler udelukkende bygningers udvendige udseende, 
hvilket er ensbetydende med, at kommunens tilladelse skal indhentes, før der 
kan foretages ændringer, dog er almindelig vedligeholdelse undtaget. Den nye 
registrering omfatter således  nu ud af de 1611 bygninger i alt 1028 bygninger 
i kategori 4, hvilket meget vel kan være kommet som en overraskelse for en 
del husejere. Dog har den enkelte borger , såfremt  der er foretaget lovlige 
ombygninger siden 2004, som kommunen er uvidende om , haft mulighed for 
undervejs i høringsprocessen at få genvurderet sin ejendom med evt. fjernelse 
fra listen.

Lokalplanen kan ses i sin helhed på kommunens hjemmeside, hvor de 
bevaringsværdige ejendomme er opført såvel under matrikelnumre som vejnavne

Referatet fra Dialogmøde med Park & Vej 16. marts 2017 indeholdt følgende:

Aff aldssorteringen udvikles stadig, idet en 3. beholder til metal og plast er 
introduceret, hvor tilslutning er frivillig. Ang. tømningstidspunkter kan man 
tilmelde sig en SMS-/mailordning via kommunens hjemmeside (borger/Bolig/
Aff ald og Genbrug)



Bestyrelsen

Man kan blive medlem ved henvendelse til foreningens 
kasserer,  Jørgen Hee t l f . :  20  18  17  54  e l ler  e t 
bestyrelsesmedlem, det koster 150,- kr. pr. år pr. husstand.

Formand:
Marianne Schrøder        
39 62 87 24

Næstformand:
Finn Elkjær                     
39 90 10 48

Sekretær:
Carsten Frölich              
39 64 06 20 

Kasserer:
Jørgen Hee                     
20 18 17 54

Suppleant:
Peter Plaskett                
 

          Webadresse:  ordrup-charlottenlund.dk      

Revisorer:
Bo Myhrmann 
39 90 10 48

Kaare Thal-Jantzen         
39 64 31 55

Web-redaktør:
Finn Elkjær                       
39 90 10 48

Bladredaktion:
Bestyrelsen

Mailadresse:    

ocg1895@gmail.com
Kontonr.:            
4201 - 4201032644

Side 2

 Personlige betragtninger og indlæg tolker ikke nødvendigvis 
Grundejerforeningens holdning. 

Forsidebilledet anvendes med venlig tilladelse af luftfotograf Hans Henrik Tholstrup.

Side 19

Udbygningen af fjernvarmenettet er sat i bero pga. de lave gaspriser, dog 
fortsætter igangværende arbejder som planlagt. Nærmere information kan fås 
på fjernvarme@gentofte.dk. 

Den årlige  bevilling til renovering af veje , fortove og cykelstier mangler at 
blive vedtaget politisk.

Et gennemgående tema er vildtvoksende hække samt beplantning, som skygger 
for vejbelysningen. Man modtager gerne information herom under ”Giv et vink” 
på hjemmesiden.

Park & Vej vil i samarbejde med politiet gøre indsats for, hvad angår efterladte 
cykler generelt ved togstationerne.

De dekorative Engelhardtske plakatsøjler er under renovering, men det er en 
længerevarende proces, da genstøbning i form er påkrævet.

Regler for støjende arbejder blev efterlyst. De kan søges på kommunens 
hjemmeside under  ”støjende arbejder”. De nærmere regler vil blive omtalt i 
forbindelse med forårsudsendelsen af vort blad.

       Formanden

Til orientering.
Lokalhistorisk forening i  Gentofte Kommune har tidligere,  som 

nævnt, udgiver tre hæfter om bydele i kommunen.

Foreningen har nu udgivet det fjerde temahæfte omhandlende 
Skovshoved.

Dette hæfte kan i lighed med de tre første erhverves ved 
henvendelse på Gentofte Kommunes Hovedbibliotek.



Afsender: Ordrup-Charlottenlund Grundejerforening
 c/o Jørgen Hee   Prs. Alexandrines Allé 7 2920 Charlottenlund                

Eftersendes ikke; men returneres 
til afsender med den nye adresse.

        September 2017 Nr. 2

HUSK at indsende e-mailadresse til:

ocg1895@gmail.com

så grundejerforeningen ved e-mails kan holde jer orienteret 
om interessante nyheder fra vort område.

Mailen skal indeholde:

Medlemsnummer, Navn/e,
Adresse, Postnummer og By,

samt E-mailadresse.

Omdelt ved hjælp
 af medlemmer fra det 
 Danske Spejderkorps.

Bemærk: Digitale meddelelser erstatter ikke medlemsbladet;
 men er et supplement til hurtige meddelelser og oplysninger.


